O curso terá carga 
horária de 20 (Vinte) horas. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso 
II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
CONTRATADO: PLENARIUM CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA,               
CNPJ: 49.409.330/0001-24 VALOR R$ 3.867,50 (Três Mil Oitocentos e 
Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos). Iraquara-Ba 03 de outubro 
de 2023. Suede de Jesus Neves Filho - Presidente da C.P.L. 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-023/2023 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-023-2023, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a – Inscrição da Câmara Municipal de

[...]

PLENARIUM CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA, para 
Inscrição da Câmara Municipal de Iraquara no Congresso Baiano de Vereadores 
(as), nos dias 04, 05 e 06 de Outubro de 2023 em Salvador. Serão realizadas 09 
(Nove) inscrições. O curso terá carga horária de 20 (Vinte) horas no valor Total de 
R$ 3.867,50 (Três Mil Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos), cujo contrato terá sua duração de 03 de outubro a 30 de outubro de 
2023. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte 
dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, 
Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte de Recursos 1.500.0000, do plano